
  

 
 

 

    

MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   P O L O 1 

Via G. Colaci, 65 - tel.- fax 0832947311 – 73043 - COPERTINO (Lecce)  
C.F.80012600757 -   Cod. Mecc. LEIC867001   

Codice IPA: ISTSC_LEIC867001 C. U. UF0EUK  
Poste Italiane cod. IBAN:  IT -48-O-07601-03200-001036032041 

E-mail LEIC867001@istruzione.it - PEC mailto:leic867001@pec.istruzione.it 
SITO http://www.primocomprensivocopertino.gov.it 

               
AL CONSIGLIO DI ISTITUTO - SEDE 

ALBO ISTITUTO 

SITO WEB ISTITUTO 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e 

rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno 

alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. CUP  

   
Nomina RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi 

formativi, universitari e lavorativi.  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/7915 del 27/3/2018 di autorizzazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.1.6A, codice identificativo progetto 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-38 del 

PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 22.728,00; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 23217/A22 del 24/08/2017 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2017 del finanziamento di € 22.728,00 e con il quale è stato istituito l’aggregato P53 “IO STUDIO, 

SCELGO, LAVORO” 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-38 – PON “Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

mailto:LEIC867001@istruzione.it
mailto:leic867001@pec.istruzione.it
http://www.primocomprensivocopertino.gov.it/


  

 
 

 

    

MIUR - Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O   P O L O 1 

Via G. Colaci, 65 - tel.- fax 0832947311 – 73043 - COPERTINO (Lecce)  
C.F.80012600757 -   Cod. Mecc. LEIC867001   

Codice IPA: ISTSC_LEIC867001 C. U. UF0EUK  
Poste Italiane cod. IBAN:  IT -48-O-07601-03200-001036032041 

E-mail LEIC867001@istruzione.it - PEC mailto:leic867001@pec.istruzione.it 
SITO http://www.primocomprensivocopertino.gov.it 

               
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 17/4/2018, con la quale è stata elaborata l’integrazione al 

Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2017/2018; 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 04/10/2018 con la quale è stata approvato l’integrazione 

al Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2017/2018;  

VISTO il provvedimento di formale assunzione in bilancio del finanziamento di cui al progetto “IO STUDIO, 

SCELGO, LAVORO” 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-38: G49G16000320006, autorizzato e finanziato;  

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione per la realizzazione del progetto “IO STUDIO, SCELGO, LAVORO” 

10.1.6A-FSEPON-PU-2018-38; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

D E T E R M I N A 

 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

progetto “IO STUDIO, SCELGO, LAVORO” 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-38 – PON “Programma 

Operativo Nazionale : G49G16000320006 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

comprendente nr. 4 moduli; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza. 
 

                             
 La Dirigente Scolastica  

                                  Angela SELVAROLO 

 
 

 

mailto:LEIC867001@istruzione.it
mailto:leic867001@pec.istruzione.it
http://www.primocomprensivocopertino.gov.it/

